CAMÂRA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR

ILKER MORAES FERREIRA - MDB

Rodovia Transamazônica, Av. Hiléia – Agropólis do INCRA

Marabá – Pará – Cep: 68502-100

GABINETE 11

REQUERIMENTO N° 20/2021.

Autor: Ilker Moraes Ferreira
Assunto: Solicita a recuperação asfaltica da Av. Bela Vista no Bairro Araguaia e Nossa Senhora

Aparecida. Marabá- PA.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 174, inciso V, que seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá

com a seguinte solicitação: Solicita a recuperação da massa asfaltica da Av. Bela Vista no Bairro

Araguaia e Nossa Senhora Aparecida. Marabá-PA.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a Av. Bela Vista é uma das vias principais que liga os Bairros Araguaia e Nossa

Senhora Aparecida, a qual está com o asfalto danificado em vários trechos. Portanto necessita com

urgência de uma intervenção, pois a cada dia que passa os danos na pista são maiores.

Considerando que pela a Av. Bela Vista trafega grande parte dos carros que acessam a escola,

igrejas, posto de saúde. Também transitam centenas de pedestres e ciclistas.  Sendo uma avenida

central que liga os dois bairros, solicitamos empenho do poder executivo, priorizando a inclusão na

sua programação de obras em 2021. Conto com o apoio dos nobres pares nesta demanda das

comunidades dos dois bairros supracitados.

Marabá,  17 de Março de 2021.

_____________________________

Ilker Moraes Ferreira

Vereador CMM - MDB